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Nr 442

Av herrar Antonsson och Larsson i Luttra, i anledning 
av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till 
driften av verkstäder för handikappade.

Under femte huvudtiteln, punkt 14: Bidrag till driften av verkstäder för 
handikappade, anvisar Kungl. Maj:t ett förslagsanslag av 1 600 000 kronor.

Anslagsposten avser en del av de åtgärder för att bereda sysselsättnings
möjligheter för handikappade och äldre arbetskraft vilka utförligt motive
rats i arbetsmarknadsstyrelsens petitaskrivelse. Kungl. Maj:t har i stort sett 
delat arbetsmarknadsstyrelsens mening, att en snabbutbyggnad av anord
ningar för arbetsträning och skyddad sysselsättning är en central fråga i 
dagens arbetsmarknadsläge och tillmötesgått de gjorda anslagsäskandena 
såvitt angår bidrag till lokaler och bidrag till driften av verkstäder för han
dikappade.

Arbetsmarknadsstyrelsen framhåller att statsbidragen till denna verksam
het varit låga; år 1958 uppskattades statsbidraget till ca 15 % av de totala 
driftkostnaderna. Anläggningar för arbetsvärd har hitintills drivits av lands
ting, annan kommun, stiftelse eller förening, och även om man kan tala 
om behjärtansvärda insatser på detta område är det tydligt att de låga stats
bidragen verkat hämmande på utbyggnaden.

Kungl. Maj:ts förslag synes icke innefatta den viktiga framställning om 
anslag till en första grunduppsättning av maskiner och verktyg m. m. som 
arbetsmarknadsstyrelsen föreslagit. Härom säger arbetsmarknadsstyrelsen 
bl. a. följande: »Kommuner etc. som har intresse för ifrågavarande verk
samhet, har redovisat stora svårigheter att anskaffa maskiner och annan 
utrustning.» Enligt styrelsens mening bör statsbidrag till anskaffande av 
erforderliga maskiner m. m. utgå efter samma grunder som gäller i fråga 
om stadigvarande undervisningsmateriel vid vissa yrkesskolor med kom
mun som huvudman. Styrelsen beräknar den genomsnittliga utrustnings- 
kostnaden till 3 500 kronor per plats och föreslår att statsbidrag skall utgå 
med hälften eller i undantagsfall två tredjedelar av kostnaden.

Vi anser att anordningar för arbetsträning och skyddad sysselsättning för 
handikappad och äldre arbetskraft med sysselsättningssvårigheter på den 
öppna arbetsmarknaden är synnerligen angelägna. Utöver vad Kungl. Maj:t 
föreslagit bör därför medel anvisas för här ifrågavarande grunduppsättning 
av maskiner och verktyg m. m.
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Med stöd av vad som anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta, att statsbidrag måtte utgå 

till huvudmän för arbetsvårdsverkstäder för anskaffande 
av en första grunduppsättning av maskiner och verktyg 
med hälften eller i undantagsfall två tredjedelar av kost
naderna.

Stockholm den 27 januari 1960

Johannes Antonsson Gunnar Larsson
i Luttra


